
Motioner i Andra kammaren, Nr 90.

Nr 90.

Av herr BeilgtSSOll i Göteborg, om förstärkande av anslaget 
till vikariatsersättning in. in. vid Kungl. biblioteket.

Vid Kungl. biblioteket tjänstgöra 5 ordinarie och 3 extra vakt
mästare. En av de tre har varit anställd vid biblioteket 5 år och har 
en inkomst av sammanlagt högst 1,000 kronor för år med en tjänstgöring 
av 6 till 9 timmar pr dag. De två övriga hava en inkomst av tillsam
mans 1,000 kronor eller 500 kronor vardera. Dessa hava varit anställda 
vid biblioteket 3 år och äro i åldern 17 och 19 år. Kungl. Maj:t be
gär nu på extra stat för år 1918 ett anslag av 2,650 kronor till vikariats
ersättning, arvode och flitpenningar åt extra biträden, tillfällig renskriv
ning, eftermiddagstjänst in. m. Av detta anslag äro 2,250 kronor avsedda 
till arvode åt 3 extra vaktmästare eller 750 kronor vardera pr år.

Eu höjning åv ifrågavarande anslag till 3,600 kronor skulle bereda 
de 3 extra vaktmästarne vid Kungl. biblioteket en inkomst av 100 kronor 
pr månad vardera.

Uppmärksammas bör bibliotekariens framställning till Kungl. Maj:t 
(sid. 25 av Kungl. Maj:ts proposition innevarande år). Då det under nu 
rådande förhållande måste uppstå stora svårigheter för de lägst avlönade 
att få inkomsterna att räcka till, så kräva billighet och rättvisa, att statens 
tjänstemän i möjligaste mån hållas utanför svältgränsen. Många äro de 
fåll, som i dessa tider komma till synes, där staten ingalunda varit något 
gott mönster. Att bestämma avlöning för eu statens tjänsteman bör dock 
icke möta alltför stora svårigheter, om man går ut ifrån att denne måste 
beredas skälig ersättning för sitt arbete. Bekymren för befattningshavare, 
vilka detta ärende berör, ökas med att det för närvarande ställer sig allt 
svårare att komma i åtnjutande av extra inkomster utom tjänsten.
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Av denna anledning vågar jag hemställa, att riksdagen måtte besluta

att till förstärkande av det på Kungl. bibliotekets 
stat uppförda anslaget till vikariatsersättning, arvoden, 
flitpenningar åt extra biträden, tillfällig renskrivning, 
eftermiddagstjänst m. m. bevilja på extra stat för år 
1918 ett förslagsanslag, högst 3,600 kronor.

Stockholm den 25 januari 1917.

Magnus Bengtsson.
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